
CARGADOR INCORPORADO

CONFIGURACIÓN Y PRESTACIONES

BATERÍAS SIN MANTENIMIENTO

HORQUILLAS ROBUSTAS Y RESISTENTES

APILADOR
ELÉCTRICO
CDD10-70

VENTAJAS

Motor eléctrico SEM.

Horquillas robustas y resistentes.

Cargador incorporado.

Elevación rápida, eficiente y con limitador de serie.

Chasis compacto ideal para espacios reducidos.

Frenado por contramarcha y frenado de emergencia.

TIPO ALTURA ELEVACIÓN ANCHURA EXTERIOR
 HORQUILLAS (MM)

ANCHURA INTERIOR
 HORQUILLAS (MM)

TIPO MÁSTIL 

CDD10-070 2000/2500/3000/3300 DUPLEX 550/600/650/685 180/230/280/315

1 TON

2500 30002000

ALTURA DE ELEVACIÓN (MM)

C
A

P
A

C
ID

A
D

 (
K

G
)

800

600

1000

3300

CURVA DE CARGA



CARACTERÍSTICAS

MODELO

N° CONFIGURACIÓN

TIPO

TIPO MÁSTIL

CAPACIDAD DE CARGA

CENTRO DE GRAVEDAD

DISTANCIA ENTRE EJES

TIPO DE OPERACIÓN

KG

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

KM/H

MM/S

MM/S

 %

KW

KW

KW

V/AH

48

580

CDD10

070

HORQUILLA ENVOLVENTE

DUPLEX

1000

600

1150

CONDUCTOR ACOMPAÑANTE

PU

1/1/4

2000/2500/3000/3300

2385/2885/3385/3685

1550/1800/2050/2200

90

1150(1220)/185/55

1733

790

550/600/650/685

180/230/280/315

1350

1914

1955

30

3/3.5

130/230

130/230

5/7

DC0.63/DC2.0

24

70

ELECTROMAGNÉTICO/REGENERATIVO

HELI

RUEDAS

TIPO RUEDAS

RUEDA MOTRIZ /  ESTABILIZADORA / RUEDAS APOYO

DIMENSIONES

ALTURA DE ELEVACIÓN STANDARD

ALTURA MÁXIMA CON MÁSTIL EXTENDIDO

ALTURA REPLEGADO

ALTURA DE LAS HORQUILLAS DESCENDIDAS

DIMENSIONES DE HORQUILLAS (LARGO / ANCHO / GRUESO)

LONGITUD TOTAL

ANCHURA TOTAL

ANCHURA EXTERIOR ENTRE HORQUILLAS

ANCHURA INTERIOR ENTRE HORQUILLAS

RADIO DE GIRO MINIMO

ANCHURA PASILLO DE TRABAJO CON PALLET 800X1200

ANCHURA PASILLO DE TRABAJO CON PALLET 1000X1200

ALTURA MINIMA AL SUELO

PRESTACIONES

VELOCIDAD MÁXIMA CON/SIN CARGA

VELOCIDAD ELEVACIÓN CON/SIN CARGA

VELOCIDAD DESCENSO CON/SIN CARGA

SUBIDA EN RAMPA CON/SIN CARGA

CONFIGURACIÓN ELÉCTRICA

MOTOR TRACCIÓN / MOTOR ELEVACIÓN

BATERÍA VOLTAJE

CAPACIDAD BATERÍA

FRENO

CONTROLADOR

PESO

PESO BATERÍAS

PESO TOTAL EN SERVICIO CON BATERÍAS

APILADOR ELÉCTRICO CDD10-080 1  TON

Mz. B Lt. 1 Apv. Valle Azul de San Diego, Lima – San Martín de Porres
Correo: ventas@hidraulicarl.com
www.hidraulicarl.com

© Este documento es propiedad de HIDRA RYL S.A.C

Telf.: (51) 01-484-0034
Cel.: 943-551-001
Cel.: 960-782-312

*Las especificaciones y equipamientos están sujetos a cambios sin previo aviso.


