

TIPO ALTURA ELEVACIÓN TIPO MÁSTIL ANCHURA EXTERIOR HORQUILLAS (MM)

CDD10-070 2000/2500/3000/3300 DUPLEX 550/600/650/685 180/230/280/315

CARACTERÍSTICAS		
MODELO		CDD10
N° CONFIGURACIÓN		070
TIPO		HORQUILLA ENVOLVENTE
TIPO MÁSTIL		DUPLEX
CAPACIDAD DE CARGA	KG	1000
CENTRO DE GRAVEDAD	ММ	600
DISTANCIA ENTRE EJES	ММ	1150
TIPO DE OPERACIÓN		CONDUCTOR ACOMPAÑANTE
RUEDAS		
TIPO RUEDAS		PU
RUEDA MOTRIZ / ESTABILIZADORA / RUEDAS APOYO		1/1/4
DIMENSIONES		
ALTURA DE ELEVACIÓN STANDARD	ММ	2000/2500/3000/3300
ALTURA MÁXIMA CON MÁSTIL EXTENDIDO	ММ	2385/2885/3385/3685
ALTURA REPLEGADO	ММ	1550/1800/2050/2200
ALTURA DE LAS HORQUILLAS DESCENDIDAS	ММ	90
DIMENSIONES DE HORQUILLAS (LARGO / ANCHO / GRUESO)	ММ	1150(1220)/185/55
LONGITUD TOTAL	ММ	1733
ANCHURA TOTAL	ММ	790
ANCHURA EXTERIOR ENTRE HORQUILLAS	ММ	550/600/650/685
ANCHURA INTERIOR ENTRE HORQUILLAS	ММ	180/230/280/315
RADIO DE GIRO MINIMO	ММ	1350
ANCHURA PASILLO DE TRABAJO CON PALLET 800X1200	ММ	1914
ANCHURA PASILLO DE TRABAJO CON PALLET 1000X1200	ММ	1955
ALTURA MINIMA AL SUELO	ММ	30
PRESTACIONES		
VELOCIDAD MÁXIMA CON/SIN CARGA	КМ/Н	3/3.5
VELOCIDAD ELEVACIÓN CON/SIN CARGA	MM/S	130/230
VELOCIDAD DESCENSO CON/SIN CARGA	MM/S	130/230
SUBIDA EN RAMPA CON/SIN CARGA	%	5/7
CONFIGURACIÓN ELÉCTRICA		
MOTOR TRACCIÓN / MOTOR ELEVACIÓN	KW	DC0.63/DC2.0
BATERÍA VOLTAJE	Κ₩	24
CAPACIDAD BATERÍA	κw	70
FRENO	V/AH	ELECTROMAGNÉTICO/REGENERATIVO
CONTROLADOR		HELI
PESO		
PESO BATERÍAS		48
PESO TOTAL EN SERVICIO CON BATERÍAS		580

 $^{^*}$ Las especificaciones y equipamientos están sujetos a cambios sin previo aviso.

